[image: ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
________________________________________________________

от 1 ноября  2024 года № 66/9
г. Сатка

О досрочном прекращении полномочий лиц, замещающих муниципальные должности

	В соответствии с пунктом 12 части 6 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»[footnoteRef:1],  абзацем 3 части  4 статьи 3 Закона Челябинской области от 1 апреля 2024 года № 33-ЗО «О статусе и границах Саткинского муниципального округа Челябинской области»,   [1:  пункт 12  части 6 статьи 36  Федерального закона  от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» полномочия главы прекращаются досрочно в случае преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частями 3, 3.1-1, 3.2, 3.3, 4 - 6.2, 7 - 7.2 статьи 13  Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ, а также в случае упразднения муниципального ]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕШАЕТ:

1. В связи вступлением в должность главы Саткинского муниципального округа досрочно прекратить полномочия следующих лиц, замещающих муниципальные должности:
1.1) главы Саткинского муниципального района Челябинской области – Глазкова Александра Анатольевича;
1.2)  главы Бакальского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Зарочинцева Андрея Леонидовича;
1.3) главы Бердяушского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Уйбиковой Валентины Сергеевны;
1.4) главы Саткинского городского поселения Саткинского муниципального района Челябинской области – Камардиной Веры Владимировны.
2. Полномочия лиц, замещающих муниципальные должности указанных в подпунктах 1.1-1.4 пункта 1 настоящего решения прекратить 1 ноября  2024 года.
3.  В целях исполнения полномочий по решению вопросов местного значения на соответствующей территории назначить со 2 ноября 2024 года по 31 декабря 2024 года исполняющими обязанности полномочий глав  администраций городских поселений Саткинского муниципального района и администрации Саткинского муниципального района следующих лиц:
3.1) первого заместителя главы Саткинского муниципального района - Крохина Михаила Сергеевича;
3.2) заместителя главы по вопросам экономического, стратегического развития, земельно-имущественными отношениями Бакальского городского поселения – Пешляеву Ксению Юрьевну;
3.3) заместителя главы администрации по финансам Бердяушского городского поселения – Никитину Юлию Олеговну.
4. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего решений оставляю за собой.

Председатель Собрания депутатов
Саткинского муниципального округа						Н.П. Бурматов
2
image1.png